Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

Edital 19/2019

Resultado e Convocação dos Selecionados da Turma 2 do Estágio-Visita Aprendiz de

Vereador 2019.2

A Escola do Legislativo da Câmara Municipal de João Pessoa, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado e a convocação dos selecionados para a Turma 2 do Projeto de Estágio-Visita

“Aprendiz de Vereador” 2019.2, dentro do Programa de Parceria da Câmara Municipal com o

Ensino Superior, conforme Resolução 90, de 28 de dezembro de 2012, obedecidas as normas do

Edital 17, de 18 de outubro de 2019, e as seguintes:

1. Consta, no anexo I deste edital, a lista geral de inscritos habilitados por ordem alfabética,

com as seguintes informações em colunas.

1.1 As situações da candidatura registradas na última coluna significam:

a) “Habilitado(a)”, para candidatos com candidaturas deferidas, não selecionados para

suas opções e constantes em lista de espera.

b) “Selecionado(a) Nº opção”, para candidatos habilitados e classificados dentro das

vagas de uma das opções.

c) “Selecionado(a) – a definir”, para candidatos habilitados e classificados em vagas

remanescentes para gabinetes não escolhidos inicialmente.

2. Ficam convocados a iniciar o estágio-visita os candidatos das listas do Anexo II deste

edital, devendo:

a)  enviar para o e-mail “secratrariaescola@gmail.com”, até às 14h do dia 05 de

novembro de 2019, comprovação de vínculo com a Instituição de Ensino Superior;

b)   comparecer,  em 07 de novembro de 2019, às 08h30, ao Auditório Fernando Paulo

Milanez, no Prédio Anexo I – Vereador Cabral Batista – da Câmara Municipal de João

Pessoa, localizado na Rua das Trincheiras, nº 42, 1º andar, Centro, nesta Capital,

portando documento oficial com foto, para início da formação ofertada por esta Escola.

2.1 Os candidatos da Lista 7 do Anexo II serão contatados por mensagem eletrônica de

conhecimento dos envolvidos para escolherem, respeitada a ordem da lista para

preferência, entre os gabinetes, com as seguintes vagas:

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

a) Vereador Carlão (DC) – 2 vagas

b) Vereador Humberto Pontes (Avante) – 2 vagas.

2.2 Os candidatos a que se refere o item 2.1 continuam com direito à lista de espera nos

gabinetes de suas opções iniciais, caso os primeiros convocados desistam até o prazo de 2

(dois) dias úteis após publicação deste edital.

João Pessoa, 1ª de novembro de 2019.

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

ANEXO I – LISTA GERAL DE CANDIDATOS HABILITADOS

NOME COMPLETO

Carimbo de

data/hora

1ª Opção de

Gabinete

2ª Opção de

Gabinete

3ª Opção de

Gabinete Situação

AIRTO DO VALE 28/10/2019 14:11
Eliza Virgínia
(Progressistas)

Leo Bezerra
(PSB)

Thiago Lucena
(PMN) Selecionado(a) - a definir

DANDARA DUANNA PEDRO DE

SOUZA 22/10/2019 10:37

Eliza Virgínia

(Progressistas)

Humberto Pontes

(Avante)

Lucas de Brito

(PV) Selecionado(a) - 1ª Opção

DIEGO ANGELO CAVALCANTE DA

SILVA 28/10/2019 22:39

Eliza Virgínia

(Progressistas)

Lucas de Brito

(PV)

Sandra Marrocos

(PSB) Habilitado(a)

FERNANDO LIMA DE MOURA 22/10/2019 10:29
Eliza Virgínia
(Progressistas)

Leo Bezerra
(PSB)

Lucas de Brito
(PV) Selecionado(a) - 1ª Opção

IVAN RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 22/10/2019 11:47

Sandra Marrocos

(PSB)

Eliza Virgínia

(PP)

Marcos Henriques

(PT) Selecionado(a) - a definir

JAIR HUGO RODRIGO GOMES DA
SILVA 22/10/2019 16:03

Eliza Virgínia
(Progressistas)

Marcos
Henriques (PT) Leo Bezerra (PSB) Selecionado(a) - 1ª Opção

KATHLEEN KLEY BEZERRA

AMÂNCIO 24/10/2019 17:12

Marcos

Henriques (PT)

Lucas de Brito

(PV) Leo Bezerra (PSB) Selecionado(a) - 1ª Opção

LÍDIA RAMOS BRASILEIRO DE

CARVALHO 28/10/2019 11:16

Lucas de Brito

(PV)

Thiago Lucena

(PMN) Eliza VIrgínia (PP) Selecionado(a) - a definir

LIZANDRA MORAES BATISTA

LISBOA 22/10/2019 09:07

Sandra Marrocos

(PSB)

Marcos

Henriques (PT) Leo Bezerra (PSB) Selecionado(a) - 1ª Opção

MARIA ROBERTA DA SILVA RIBEIRO 22/10/2019 09:15

Sandra Marrocos

(PSB)

Marcos

Henriques (PT) Leo Bezerra (PSB) Selecionado(a) - a definir

MIKAELY DE OLIVEIRA ALVES 22/10/2019 08:17
Lucas de Brito
(PV)

Thiago Lucena
(PMN) Eliza VIrgínia (PP) Selecionado(a) - 2ª Opção

OLGA IZABELA FERREIRA DE MELO 25/10/2019 18:45

Leo Bezerra

(PSB)

Humberto Pontes

(Avante) Carlão (DC) Selecionado(a) - 1ª Opção

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

PEDRO MATHEUS DE MELO
BENEVIDES PESSÔA 22/10/2019 12:01

Marcos
Henriques (PT)

Leo Bezerra
(PSB)

Sandra Marrocos
(PSB) Selecionado(a) - 1ª Opção

STÉPHANIE CARVALHO MESSIAS 22/10/2019 08:13

Lucas de Brito

(PV)

Lucas de Brito

(PV) Eliza VIrgínia (PP) Selecionado(a) - 1ª Opção

WILMA JUSSARA DO NASCIMENTO

REIS 22/10/2019 11:15

Marcos

Henriques (PT)

Eliza Virgínia

(PP) Carlão (DC) Selecionado(a) - 1ª Opção

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

ANEXO II

LISTA DE CONVOCADOS

1. Gabinete da Vereadora Eliza Virgínia

NOME COMPLETO Carimbo de data/hora

FERNANDO LIMA DE MOURA 22/10/2019 10:29

DANDARA DUANNA PEDRO DE SOUZA 22/10/2019 10:37

JAIR HUGO RODRIGO GOMES DA SILVA 22/10/2019 16:03

2. Gabinete do Vereador Leo Bezerra

Nome Completo Carimbo de data/hora

OLGA IZABELA FERREIRA DE MELO 25/10/2019 18:45

3. Gabinete do Vereador Lucas de Brito

Nome Completo Carimbo de data/hora

STÉPHANIE CARVALHO MESSIAS 22/10/2019 08:13

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

4. Gabinete do Vereador Marcos Henriques

Nome Completo Carimbo de data/hora

WILMA JUSSARA DO NASCIMENTO REIS 22/10/2019 11:15

PEDRO MATHEUS DE MELO BENEVIDES

PESSÔA 22/10/2019 12:01

KATHLEEN KLEY BEZERRA AMÂNCIO 24/10/2019 17:12

5. Gabinete da Vereadora Sandra Marrocos

Nome Completo Carimbo de data/hora

LIZANDRA MORAES BATISTA LISBOA 22/10/2019 09:07

6. Gabinete do Vereador Thiago Lucena

Nome Completo Carimbo de data/hora

MIKAELY DE OLIVEIRA ALVES 22/10/2019 08:17

7. Gabinete a Definir

Nome Completo Carimbo de data/hora

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa

ESCOLA DO LEGISLATIVO

Maria Roberta da Silva Ribeiro 22/10/2019 09:15

Ivan Ribeiro da Silva Júnior 22/10/2019 11:47

Lídia Ramos Brasileiro de Carvalho 28/10/2019 11:16

Airto do Vale 28/10/2019 14:11